
2024 年 3 月 13 日

お得意先  各位                    

                

株式会社東京マイクロウェーブテクニカ

代 表 取 締 役 伊 藤 壽 政

価格改定の事前ご連絡

拝啓  仲春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜りありがとうございます。

さて、弊社におきましては、材料、部品の大量購入による合理化、省力化を図り、

生産コストの抑制を努め、製品価格を据え置く努力をしてまいりました。

しかしながら、ご高承のとおり、長引く為替相場による原料、電気料金の大幅値上げ

等に加え 米、中間の貿易摩擦の煽りを受けて弊社製品の主原料であるレアアース、

特殊マグネット等が高値で推移しております。

更に政府インフレ政策による人件費等の高騰、国内市場縮小による特殊材料の入手難、

弊社得意先の国内通信機市場の縮小等で、現行の価格体系を維持するのが困難な状況と

なりました。

つきましては誠に不本意ながら、来期 2024年 4月以降順次価格を改定させて頂きたく、

ご連絡致します。

なお、価格につきましては弊社材料購入費のアップ比率と弊社の場合 10 数年以上前の

製品リピート、昨年値上げしていただいた製品等もありますので、

個々の注文によりお見積りをさせていただきます。

但し、見積後 1 年以内の製品は その見積価格を適用いたします。

製品の安定供給と品質保持を最優先に考えた末の決断でありますことを

ご賢察の上、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。                                           

敬  具


